Publicado no D.O.E. de:  04/03/2023

Seção I - página:   203

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO D'ARCÁDIA NETO – ASSIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 095/02/2023   – PROCESSO Nº 2023/01841

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PEDRO D'ARCÁDIA NETO, da cidade

de ASSIS, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PEDRO D'ARCÁDIA NETO, situada na R. SR. DO BONFIM Nº 1226

BAIRRO: VILA XAVIER, – CEP: 19802–130 – CIDADE: ASSIS – SP

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

935 – Química (BNC/ BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases) (Ensino Médio

(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de

Aprofundamento/PD))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

11/ ROUMANOS GEORGES DIB NETO / 420960867 / 32215543892 / 38,50

3/ DIEGO AFONSO DA SILVA SANCHES / 40.776.958–4 / 41940311802 / 25,00

4/ JÚNIOR NAKANISHI SILVA / 405860602 / 36258888828 / 17,50

1/ ROBERTA SOUZA ANNUNCIATO BUSATO / 53473243–4 / 47527489839 / 5,25

2/ JUNIOR AUGUSTO MARTINES / 520413313 / 36276449806 / 5,00

9/ SANDRA FERNANDES DA COSTA MANTOVANI / 26.703.931–1 / 20453654843

/ 5,00

12/ GUILHERME MARTINS RIBEIRO DOS SANTOS / 36.471.271–5 / 47141191844

/ 5,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1– Cálculos estequiométricos – leis ponderais, balanceamento químico, excesso e

limitante, pureza e rendimento;

2– Eletroquímica – pilhas e eletrólise: conceitos básicos e aplicações práticas;

3– Polaridade das ligações e interações intermoleculares – força de van der waals, ponte

(ligação) de hidrogênio, força entre dipolos permanentes e força de london.

Duração máxima da aula: 20 MINUTOS

Data: 14/03/2023

Horário: 14h00hs

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado)

aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não

aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme

itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS (candidatos com inscrição indeferida ou

candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

5/497250287/42868137890/Não atender aos requisitos de titulação ;

6/549139205/68380674634/Não atender aos requisitos de titulação ;

7/401077809/34554704831/Não atender aos requisitos de titulação ;

8/398576737/43416715888/Não atender aos requisitos de titulação ;

10/47910798–1/39798821874/Não atender aos requisitos de titulação.